РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 12.07.2022 г.                             №     258                                с.Верх-Суетка

О реорганизации Администрации Суетского  района Алтайского края

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 01 апреля 2022 года № 21-ЗС
 «Об объединении муниципальных и административно-территориальных  образований Александровский сельсовет Суетского района Алтайского края, Боронский сельсовет Суетского района Алтайского края, Верх-Суетский сельсовет Суетского района Алтайского края, Нижнесуетский сельсовет Суетского района Алтайского края»,  Уставом муниципального образования Суетский район Алтайского края, Суетское районное Собрание депутатов решило:
1. Реорганизовать Администрацию Суетского района Алтайского края в форме слияния с  Администрацией Александровского сельсовета Суетского района Алтайского края, Администрацией Боронского сельсовета Суетского района Алтайского края, Администрацией Верх-Суетского  сельсовета Суетского района Алтайского края, Администрацией Нижнесуетского сельсовета Суетского района Алтайского края, в  администрацию муниципального округа Суетский район Алтайского края.

2. Определить Администрацию Суетского района Алтайского края уполномоченной на направление в Межрайонную ИФНС России № 4 по Алтайскому краю г.Новоалтайск, уведомления о начале процедуры реорганизации и опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
3. Создать комиссию по реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в составе согласно приложению к настоящему решению.
4. Поручить комиссии по реорганизации:
разработать и утвердить план реорганизационных мероприятий до 10 июля 2022 года;
провести мероприятия по реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством;
завершить мероприятия по реорганизации в срок до 1 января 2023 года.
5. Финансирование расходов, связанных с проведением реорганизационных мероприятий, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Суетский район Алтайского края.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте муниципального образования Суетский район Алтайского края в сети Интернет (http://admin-suet.ru/).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям и природопользованию

Председатель  Суетского
[bookmark: _GoBack]районного Собрания депутатов                                                         В.П.Ремпель

Приложение
к решению Суетского  районного
Собрания депутатов
от 12.07.2022 года  № 258

Состав комиссии
по реорганизации Администрации Суетского района
 Алтайского края в форме слияния с Администрацией Александровского сельсовета Суетского района Алтайского края, Администрацией Боронского сельсовета Суетского района Алтайского края, Администрацией Верх-Суетского  сельсовета Суетского района Алтайского края, Администрацией Нижнесуетского сельсовета Суетского района Алтайского края, в  администрацию муниципального округа Суетский район Алтайского края.

	Долгова Наталья Николаевна  -
	глава Суетского района Алтайского края, председатель комиссии;

	Геращенко Светлана Николаевна -
	Заместитель главы Администрации района на по экономике, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района,
заместитель председателя комиссии;

	Кофанова Татьяна Федоровна -
	Специалист по взаимодействию с районным Собранием депутатов,
секретарь комиссии;

	Пономаренко Юрий Владимирович -
	начальник юридического отдела Администрации района, член комиссии;

	Иванова Оксана Николаевна  -
	начальник отдела учета и отчетности (главный бухгалтер) Администрации района, член комиссии;

	Шабатько Зоя Петровна -
	глава Верх-Суетского сельсовета Суетского района Алтайского края, член комиссии;

	управляющий делами Администрации района, член комиссии;

	Мананников Анатолий Васильевич -
	глава Александровского сельсовета Суетского района Алтайского края, член комиссии.